
Listenpreis Rabatt-

Artikelnummer Lüftungsgerät in € / Stk. gruppe

LG150

801

40LG050230 Außenluftkassettenfilter F7 - Standard (263x198x44mm) € 20,90

40LG050240 Abluftkassettenfilter G4 - Standard (263x198x44mm) € 18,80

LG180

40LG080031 Vorfilter G3 - (220x135x10mm) € 4,30

40LG050040 Außenluftkassettenfilter F7 - Standard (200x230x46mm) € 19,40

40LG050020 Abluftkassettenfilter G4 - Standard (200x230x46mm) € 14,60

40LG050030 Außenluftkassettenfilter F9 - Pollenfilter (200x230x46mm) € 57,90

LG250

40LG050060 Außenluftkassettenfilter F7 - Standard (200x460x46mm) € 24,70

40LG050050 Abluftkassettenfilter G4 - Standard (200x460x46mm) € 19,40

40LG050070 Außenluftkassettenfilter F9 - Pollenfilter (200x460x46mm) € 72,30

LG500

40LG050090 Außenlufttaschenfilter F7 - Standard (500x200x350mm) € 71,60

40LG050100 Ablufttaschenfilter G4 - Standard (500x190x250mm) € 63,10

40LG050110 Außenlufttaschenfilter F9 - Pollenfilter (500x200x350mm) € 113,10

PREISLISTE 2016
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Änderungen vorbehalten. Listenpreise in €, ohne MwSt.
Lieferung ab Werk Klagenfurt. Erfüllungsort Klagenfurt.
Es gelten ausschließlich unsere Liefer- und Zahlungsbedingungen.
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Hochwertige - Original - Ersatzluftfilter für 
Dezentrale Lüftungsgeräte

Bestellung: 
Bitte richten Sie Ihre Bestellung an filter@pichlerluft.at
Versandkosten:
Der Versand ist ab 5 Stk. pro Filter in ganz Österreich FREI HAUS!
Lieferungs- und Rechnungsadresse nur innerhalb Österreichs möglich.
Lieferung:
Die Lieferung erfolgt in der Regel innerhalb von 3 Werktagen. Sollte sich die 
Auslieferung verzögern, werden Sie von uns natürlich informiert!
Mindermengenzuschlag:
Auf diese Filter wird kein Mindermengenzuschlag verrechnet!
Zahlungsbedingung: 
Nach Vereinbarung.



Lüftung mit System. 
 

Firmensitz: Klagenfurt a. W. 
Gerichtsstand: Klagenfurt a. W. 

UID: ATU 56312519 
FN: 230409m 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klagenfurt a. W., 07. Februar 2017 
 
Preisanpassung März 2017 
 
Werte GeschäftspartnerInn, 
 
wie bereits am 14.12.2016 angekündigt, ist eine Anpassung unserer Verkaufspreise aufgrund der massiv 
steigenden Rohmaterialpreise sowie der gesetzlichen Lohn- und Gehaltserhöhungen unumgänglich. Um den 
Pichler-Qualitätsstandard und das gewohnte Komfort-Service zu halten, sehen auch wir uns gezwungen 
eine  

Preiserhöhung von 4,8 % 
auf unsere derzeit gültige Preisliste 2016 sowie auf aktuelle Preisvereinbarungen, 

gültig ab 01.03.2017, durchzuführen. 
 

Die seit 01.10.2016 geltenden Materialzuschläge für die Produktgruppen "Spiralgefalzte Rohre", "Eckige 
Kanäle und Formstücke" sowie "Profile, Profilecken" behalten weiterhin ihre Gültigkeit. Es ergeben sich 
daher folgende Preisanpassungen: 
 

       
Materialzuschlag  
gültig ab 
01.10.2016 

Teuerungszuschlag 
gültig ab  
01.03.2017 

Preiserhöhung 
gesamt gültig ab 
01.03.2017 

Kataloggruppe 11 
Spiralgefalzte 
Rohre 

Rabattgruppe 
1106, 1107, 
1108 

+ 5,50 % + 4,80 % + 10,60 % 

Kataloggruppe 12 
Eckige Kanäle & 
Kanalformstücke 

  + 4,70 % + 4,80 % + 9,70 % 

  
Profile, 
Profilecken  

  + 8,00 % + 4,80 % + 13,20 % 

Restliche  
Produktgruppen  

     + 4,80 % + 4,80 % 

 

 

 

Ausgenommen sind die Preislisten Einzelraumlüfter 2017 und Feuerschutzabschlüsse 2017, die Sie im 
Internet unter http://www.pichlerluft.at/download.html finden, sowie laufende Projektvereinbarungen, die im 
vereinbarten Zeitrahmen gemäß Verhandlungsprotokoll abgerechnet werden. 

Die Materialzuschläge können sich je nach Preisentwicklung am Stahlmarkt weiterhin kurzfristig ändern. 

Wir freuen uns darauf, Sie auch in Zukunft mit unseren hochwertigen Produkten zu beliefern. 
 
Vielen Dank für Ihr Vertrauen in unser Unternehmen! 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
J. PICHLER Gesellschaft m.b.H. 
 
Ing. Mag. Gernot Pichler 
Geschäftsleitung 

J. Pichler 

Gesellschaft m.b.H. 
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